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Preisblatt 
Wasserpreis  
(gültig ab 01.01.2013) 
 
(Anlage 1 zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Hessisch Oldendorf GmbH, im Folgenden kurz 
SHO genannt, zu der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWas-
ser V)) 
 

1. Wasserpreis 
 
 Die Stadtwerke Hessisch Oldendorf GmbH stellt aufgrund der AVBWasserV in ihrem 

Versorgungsgebiet Wasser zu folgendem Tarif zur Verfügung: 
 
 Der Wasserpreis setzt sich aus dem Verbrauchspreis und dem Grundpreis zusam-

men. 
 

a) Der Preis für einen Kubikmeter Wasser beträgt 1,65 € (1,542 Euro netto). 

 

b) Der Grundpreis beträgt je Wasserzähler und Jahr bei 

 

 

Nettobetrag Bruttobetrag 

(incl. zur Zeit  

7 % Mehrwertsteuer) 

Nenngröße bis Qn 2,5/Q3=4 
36,00 Euro 38,52 Euro 

Nenngröße bis Qn 6/Q3=10 
67,47 Euro 72,20 Euro 

Nenngröße bis Qn 10/Q3=16 
122,61 Euro 131,20 Euro 

Nenngröße bis Qn 40/Q3=160 
und darüber hinaus 

245,32 Euro 262,50 Euro 

 

2. Umsatzsteuer 
 
Zu den Nettopreisen wird die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerech-
net. 
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